
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3141 DEL 15-12-2022

N. SETTORE 319 DEL 15-12-2022

Oggetto:
Liquidazione specifiche responsabilità, ai sensi dell'art. 70 comma 1, per l anno
2020  al personale interessato.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3141 del 15-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione specifiche responsabilità, ai sensi dell'art. 70 comma 1, per l anno
2020  al personale interessato.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
 con delibera di Giunta Comunale n. 108  del 11/05/2022 , esecutiva, è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2022/2024, corredato dal Piano degli obiettivi;

VISTO l’art. 70 quinquies del C.C.N.L. del 21.05.2018 “Indennità per specifiche responsabilità”,
che stabilisce, al comma 1 una indennità per l’esercizio di compiti che comportano specifiche
responsabilità, al personale delle categorie B, C e D, che non risulti incaricato di posizione
organizzativa ai sensi dell’art.13 e seguenti, ai quali può essere riconosciuta una indennità di
importo non superiore a € 3.000 annui lordi;

VISTO il  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2020 definitivamente sottoscritto in data
28/12/2021;

VISTA la determinazione n. 308 del 13/12/2022 avente ad oggetto “Utilizzo di quote vincolate
del risultato di amministrazione a seguito di economie dell'esercizio precedente. Variazione ex
art. 175, comma 5-quater, lett. c), d.lgs. n. 267/000”.

RICHIAMATA la nota prot. n.44298 del 16/04/2020 a firma del Segretario Generale con la quale
sono state attribuite attività di coordinamento al personale assegnato al 2° Settore  - 1° Servizio;

VISTO le schede di valutazione del dirigente del 2° Settore;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle specifiche responsabilità   (art.
70 -quinquies comma 1,) – CCNL del 21.05.2018 al  PERSONALE BENEFICIARIO DEI
COMPENSI per l’anno 2020 così come riportato:
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro € 2.200,00
Sig. Scattareggia Rino Giuseppe €  1.333,20
Sig.ra Vujovic Ljiljana € 1.000,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3141 del 15-12-2022
Pag. 2 di 5



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

1) Di riconoscere  per l’anno 2020, ai sotto elencati dipendenti le indennità per specifiche
responsabilità, ai sensi dell’art. 70 comma 1, del CCNL stipulato il 21 maggio 2018:
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro € 2.200,00 oltre oneri e IRAP (dipendente full time 36 ore)
Sig. Scattareggia Rino Giuseppe €  1.333,20 (dipendente partime 24 ore)  oltre oneri e IRAP;
Sig.ra Vujovic Ljiljana € 1.000,00 (dipendente partime 18 ore ) oltre oneri e IRAP;
2) Di dare atto  che i beneficiari delle indennità in discorso hanno titolo alla corresponsione
delle medesime in quanto hanno svolto funzioni contemplate nell’art. 70 - quinquies, comma  1,
del CCNL stipulato il 21 maggio 2018;
3) di dare atto che la liquidazione avviene sull’impegno n. 852/2022  assunto con
determinazione dirigenziale n 310 del1 3/12/2022   al capitolo 2155/2  “FONDO PER
L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE” codice
01.11-1.01.01.01.004,  esercizio finanziario 2022;
4) di disporre l’emissione dei mandati di pagamento  al personale beneficiario mediante
accredito sui codice IBAN dedicato;
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art. 100 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del servizio;
6) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
7) di dare atto che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3141 del 15-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2190 del 15-12-2022     CIG
Su Impegno N°   852 del 13-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    310 Determina 2 Settore del 13-12-2022 avente per oggetto
Utilizzo avanzo vincolato, ai sensi dellart. 187 del TUEL, comma 3-quinquies, fondo risorse decentrate anno 2020. Impegno di spesa
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione specifiche responsabilita, ai sensi dellart. 70 comma 1, per l anno 2020  al personale interessato.
Importo €. 4.533,20
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione n.  2085 del 16-12-2022     CIG
Su Impegno N°   852 del 13-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    310 Determina 2 Settore del 13-12-2022 avente per oggetto
Utilizzo avanzo vincolato, ai sensi dellart. 187 del TUEL, comma 3-quinquies, fondo risorse decentrate anno 2020. Impegno di spesa
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione specifiche responsabilita, ai sensi dellart. 70 comma 1, per l anno 2020  al personale interessato.
Importo €. 4.533,20
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN

Milazzo, lì 16-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3141 del 15-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-12-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3141 del 15-12-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 5461

Milazzo, lì 16-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3141 del 15-12-2022
Pag. 5 di 5


